
akrylový  
popisovač  
na všechny 
povrchy



FEF

• NA TÉMĚŘ VŠECHNY POVRCHY 
• VYSOCE ODOLNÉ A SYTÉ BARVY, RYCHLESCHNOUCÍ 
• VYSOKÁ KRYCÍ SCHOPNOST
• SKVĚLÝ PRO KREATIVNÍ AKTIVITY 
• ZÁŘIVÉ BAREVNÉ ODSTÍNY, KTERÉ LZE MÍCHAT 
• VYSOCE ODOLNÝ HROT 

Šířka stopy: min. 0,5 mm
 max. 0,7 mm
Průměr hrotu: 2,3 mm

Šířka stopy: min. 0,9 mm
 max. 1,5 mm
Průměr hrotu: 2,9 mm

0,5
mm

0,7
mm

0,9
mm

1,5
mm

M B

Šířka stopy: min. 1,5 mm
 max. 2,2 mm
Průměr hrotu: 4,5 mm

Šířka stopy: min. 4,0 mm
 max. 8,0 mm
Průměr hrotu: 8,0 mm

4,0
mm

8,0
mm

1,5
mm

2,2
mm

24 BAREV
hrot EF a F

30 BAREV
hrot M a B

* NOVINKA:  
   neonové barvy

*

***

**



JAKÉ JSOU VÝHODY PILOT PINTOR?
Akrylové dekorační popisovače Pilot Pintor jsou určeny pro kreativní 
volnočasové aktivity, pro kutily a amatérské umělce. Jsou ideální pro kreslení, 
vybarvování, zdobení, psaní, kaligrafii a mnoho dalšího.

Pigmentový inkoust na vodní bázi lze použít na téměř všechny povrchy včetně 
papíru, dřeva, skla, keramiky, plastu, kovu, textilu... S Pilot Pintor necháte 
promluvit váš talent a kreativitu.

JAK ZAČÍT?
Před použitím protřepejte asi 20krát. Uslyšíte, jak se v těle popisovače 
pohybuje malá kulička. Dbejte, aby víčko bylo uzavřené. 3–4krát stlačte hrot 
opřený o kousek papíru, dokud se nenasákne inkoustem. Popisovačem takto 
protřepejte i v případě, že jste jej delší dobu nepoužívali.

JSOU POPISOVAČE PILOT PINTOR OPĚTOVNĚ 
PLNITELNÉ?
Akrylové dekorační popisovače Pilot Pintor nemají vyměnitelnou náplň a nelze 
je tedy znovu naplnit.

JAK JE SKLADOVAT?
Popisovače skladujte vodorovně nebo špičkou nahoru.

KDY POPISOVAČ PINTOR NEDOPORUČUJEME?
U některých předmětů z plastu, především ochranných helem (např. na 
motocykl nebo kolo), by měla být fixace barevné vrstvy lakem  prováděna 
odborníkem, aby nedošlo ke snížení bezpečnostních vlastností helmy.

Inkoust Pintor inkoust není jedlý. Nedoporučuje se proto používat na površích, 
které přicházejí do styku s potravinami a ústy.

Akrylové dekorační popisovače nejsou kosmetickým výrobkem. Abyste 
zabránili možným alergickým reakcím, nedoporučuje se používat jako make-
up nebo aplikovat přímo na kůži.

Vše, co potřebujete vědět



K
ar

to
n 

/ 
V

ln
itá

 le
pe

nk
a 

 

K
ar

to
n 

s 
le

sk
lo

u 
 

po
vr

ch
ov

ou
 ú

pr
av

ou
  

K
om

pa
tib

ilit
a 

m
at

er
iá

lu
P

ře
sn

os
t 

lin
ky

 
K

ry
cí

 s
íla

 
Ja

k 
na

né
st

 a
 z

afi
xo

va
t b

ar
vu

 b
ar

vu
 p

ro
 

co
 n

ej
le

pš
í v

ýs
le

dk
y 

a 
vo

dě
od

ol
no

st

/ / / / / / / / /

B
ěž

ný
 p

ap
ír 

K
říd

ov
ý 

pa
pí

r 

K
re

sl
ic

í p
ap

ír

S
ul

fá
to

vý
 p

ap
ír 

 

K
re

po
vý

 p
ap

ír 
 

P
ap

írm
aš

  

Fo
to

 p
ap

ír 
 

P
ap

ír
 /

 K
ar

to
n 

/ 
V

ln
it

á 
le

p
en

ka

Pro použití na různé povrchy
PERFEKTNĚ DRŽÍ NA JAKÉMKOLIV MATERIÁLU



K
om

pa
tib

ilit
a 

m
at

er
iá

lu
P

ře
sn

os
t 

lin
ky

 
K

ry
cí

 s
íla

 
Ja

k 
na

né
st

 a
 z

afi
xo

va
t b

ar
vu

 b
ar

vu
 p

ro
 

co
 n

ej
le

pš
í v

ýs
le

dk
y 

a 
vo

dě
od

ol
no

st

P
ol

yv
in

yl
ch

lo
rid

 (P
V

C
)

P
la

st
ov

á 
ta

b
ul

e 
/ 

d
es

ky

P
ol

yp
ro

p
yl

en
 (P

P
)

P
ol

ye
th

yl
en

te
re

ft
al

át
 

(P
E

T)

P
le

xi
sk

lo
 (P

M
M

A
)  

P
ol

ys
ty

re
n 

(P
S

)  

P
ol

yt
eh

yl
en

 (L
D

P
E

)

P
ol

yt
eh

yl
en

 (H
D

P
E

)

P
ol

yk
ar

b
on

át
 (P

C
)

P
la

st
y

N
an

es
te

 a
kr

yl
ov

ý 
b

ez
b

ar
vý

  
la

k 
na

 v
od

ní
 b

áz
i

N
an

es
te

 a
kr

yl
ov

ý 
b

ez
b

ar
vý

  
la

k 
na

 v
od

ní
 b

áz
i

N
an

es
te

 a
kr

yl
ov

ý 
b

ez
b

ar
vý

  
la

k 
na

 v
od

ní
 b

áz
i

N
an

es
te

 a
kr

yl
ov

ý 
b

ez
b

ar
vý

  
la

k 
na

 v
od

ní
 b

áz
i

N
an

es
te

 a
kr

yl
ov

ý 
b

ez
b

ar
vý

  
la

k 
na

 v
od

ní
 b

áz
i

N
an

es
te

 a
kr

yl
ov

ý 
b

ez
b

ar
vý

  
la

k 
na

 v
od

ní
 b

áz
i

N
an

es
te

 a
kr

yl
ov

ý 
b

ez
b

ar
vý

  
la

k 
na

 v
od

ní
 b

áz
i

N
an

es
te

 a
kr

yl
ov

ý 
b

ez
b

ar
vý

  
la

k 
na

 v
od

ní
 b

áz
i

/

Pro použití na různé povrchy
PERFEKTNĚ DRŽÍ NA JAKÉMKOLIV MATERIÁLU



P
ov

rc
ho

vě
 n

eu
pr

av
en

é 
dř

ev
o 

 

M
D

F 
/ 

la
m

in
ov

an
é 

de
sk

y 
 

D
ře

vo

P
ře

kl
iž

ka

K
or

ek

K
ov

 s
 e

po
xi

do
vo

u 
po

vr
ch

ov
ou

 ú
pr

av
ou

  

H
lin

ík

N
er

ez
ov

á 
oc

el
 

K
o

v

N
an

es
te

 a
kr

yl
ov

ý 
b

ez
b

ar
vý

 la
k 

 
na

 v
od

ní
 b

áz
i 

N
an

es
te

 a
kr

yl
ov

ý 
b

ez
b

ar
vý

 la
k 

 
na

 v
od

ní
 b

áz
i 

N
an

es
te

 a
kr

yl
ov

ý 
b

ez
b

ar
vý

 la
k 

 
na

 v
od

ní
 b

áz
i 

N
an

es
te

 a
kr

yl
ov

ý 
b

ez
b

ar
vý

 la
k 

 
na

 v
od

ní
 b

áz
i 

N
an

es
te

 a
kr

yl
ov

ý 
b

ez
b

ar
vý

 la
k 

 
na

 v
od

ní
 b

áz
i 

Z
ač

is
tě

te
 a

kr
yl

ov
ým

 b
ez

b
ar

vý
m

  
la

ke
m

 n
a 

vo
d

ní
 b

áz
i p

om
oc

í š
tě

tc
e

P
ře

tř
et

e 
ak

ry
lo

vý
m

 b
ez

b
ar

vý
m

  
la

ke
m

 n
a 

vo
d

ní
 b

áz
i 

K
om

pa
tib

ilit
a 

m
at

er
iá

lu
P

ře
sn

os
t 

lin
ky

 
K

ry
cí

 s
íla

 
Ja

k 
na

né
st

 a
 z

afi
xo

va
t b

ar
vu

 b
ar

vu
 p

ro
 

co
 n

ej
le

pš
í v

ýs
le

dk
y 

a 
vo

dě
od

ol
no

st

Pro použití na různé povrchy
PERFEKTNĚ DRŽÍ NA JAKÉMKOLIV MATERIÁLU

K
om

pa
tib

ilit
a 

m
at

er
iá

lu
P

ře
sn

os
t 

lin
ky

 
K

ry
cí

 s
íla

 
Ja

k 
na

né
st

 b
ar

vu
 p

ro
 c

o 
ne

jle
pš

í
vý

sl
ed

ky
 a

 v
od

ěo
do

ln
os

t



/

B
av

ln
a

Le
n

P
ol

ye
st

er
 

N
yl

on
 

P
op

el
ín

 

D
en

im

H
ed

vá
bí

  

P
lá

tn
o T
ex

ti
l

b
ez

 n
ap

ař
ov

án
í /

 n
íz

ká
 t

ep
lo

ta

b
ez

 n
ap

ař
ov

án
í /

 n
íz

ká
 t

ep
lo

ta

b
ez

 n
ap

ař
ov

án
í /

 n
íz

ká
 t

ep
lo

ta

b
ez

 n
ap

ař
ov

án
í /

 n
íz

ká
 t

ep
lo

ta

b
ez

 n
ap

ař
ov

án
í /

 n
íz

ká
 t

ep
lo

ta

b
ez

 n
ap

ař
ov

án
í /

 n
íz

ká
 t

ep
lo

ta

b
ez

 n
ap

ař
ov

án
í /

 n
íz

ká
 t

ep
lo

ta

K
om

pa
tib

ilit
a 

m
at

er
iá

lu
P

ře
sn

os
t 

lin
ky

 
K

ry
cí

 s
íla

 
Ja

k 
na

né
st

 a
 z

afi
xo

va
t b

ar
vu

 b
ar

vu
 p

ro
 

co
 n

ej
le

pš
í v

ýs
le

dk
y 

a 
vo

dě
od

ol
no

st

Pro použití na různé povrchy
PERFEKTNĚ DRŽÍ NA JAKÉMKOLIV MATERIÁLU



/
K

ry
cí

 p
ás

ka

P
ry

ž

K
ůž

e

S
ví

čk
a 

(v
os

k)
  

N
an

es
te

 a
kr

yl
ov

ý 
b

ez
b

ar
vý

 la
k 

 
na

 v
od

ní
 b

áz
i 

N
an

es
te

 a
kr

yl
ov

ý 
b

ez
b

ar
vý

 la
k 

 
na

 v
od

ní
 b

áz
i /

S
kl

o

M
lé

čn
é 

sk
lo

 

P
or

ce
lá

n 

K
er

am
ic

ká
 h

lín
a 

/ 
te

ra
ko

ta

M
od

ur
it 

K
ám

en
 

B
řid

lic
e 

(ta
bu

le
)

N
er

o
st

né
 lá

tk
y

16
0 

°C
 •

 5
0 

m
in

N
an

es
te

 a
kr

yl
ov

ý 
b

ez
b

ar
vý

 la
k 

na
 

vo
d

ní
 b

áz
i 

16
0 

°C
 •

 5
0 

m
in

N
an

es
te

 a
kr

yl
ov

ý 
b

ez
b

ar
vý

 la
k 

na
 

vo
d

ní
 b

áz
i 

16
0 

°C
 •

 5
0 

m
in

N
an

es
te

 a
kr

yl
ov

ý 
b

ez
b

ar
vý

 la
k 

na
 

vo
d

ní
 b

áz
i 

N
an

es
te

 a
kr

yl
ov

ý 
b

ez
b

ar
vý

 la
k 

 
na

 v
od

ní
 b

áz
i 

N
an

es
te

 a
kr

yl
ov

ý 
b

ez
b

ar
vý

 la
k 

 
na

 v
od

ní
 b

áz
i 

N
an

es
te

 a
kr

yl
ov

ý 
b

ez
b

ar
vý

 la
k 

 
na

 v
od

ní
 b

áz
i 

N
an

es
te

 a
kr

yl
ov

ý 
b

ez
b

ar
vý

 la
k 

 
na

 v
od

ní
 b

áz
i 

K
om

pa
tib

ilit
a 

m
at

er
iá

lu
P

ře
sn

os
t 

lin
ky

 
K

ry
cí

 s
íla

 
Ja

k 
na

né
st

 a
 z

afi
xo

va
t b

ar
vu

 b
ar

vu
 p

ro
 

co
 n

ej
le

pš
í v

ýs
le

dk
y 

a 
vo

dě
od

ol
no

st
Pro použití na různé povrchy

PERFEKTNĚ DRŽÍ NA JAKÉMKOLIV MATERIÁLU

O
st

at
ní

K
om

pa
tib

ilit
a 

m
at

er
iá

lu
P

ře
sn

os
t 

lin
ky

 
K

ry
cí

 s
íla

 
Ja

k 
na

né
st

 a
 z

afi
xo

va
t b

ar
vu

 b
ar

vu
 p

ro
 

co
 n

ej
le

pš
í v

ýs
le

dk
y 

a 
vo

dě
od

ol
no

st



Běžný papír

Krycí síla:

Přesnost linky:

Kompatibilita  
materiálu:

Naneste 1 vrstvu pro zářivé barvy. Inkoust je ihned 
absorbován, není potřeba více vrstev.

Než začnete...

Naneste tenkou vrstvu tak, aby se papír nezvlnil.

Tip

Objevte mnoho dalších nápadů na www.pilot-pintor.eu



Křídový papír

Krycí síla:

Přesnost linky:

Kompatibilita  
materiálu:

Jedna vrstva pro zářivé barvy a skvělé krytí stačí.

Než začnete...

Neváhejte kombinovat všechny šířky stopy Pintoru 
(extra tenký, tenký, střední a široký) pro skvělý 
výsledek.

Tip

Objevte mnoho dalších nápadů na www.pilot-pintor.eu



Kreslicí papír

Krycí síla:

Přesnost linky:

Kompatibilita  
materiálu:

Naneste 2 vrstvy pro zářivé barvy Pintor  
a skvělé krytí.

Než začnete...

V závislosti na hrubosti papíru můžete nanášet inkoust 
Pintor poklepáním špičkou na povrch papíru. Vyhnete 
se tak riziku hromadění barvy na jednom místě.

Tip

Objevte mnoho dalších nápadů na www.pilot-pintor.eu



Sulfátový papír

Krycí síla:

Přesnost linky:

Kompatibilita  
materiálu:

Naneste 1 vrstvu pro zářivé barvy. Inkoust je ihned 
absorbován, není potřeba více vrstev.

Než začnete...

Naneste tenkou vrstvu tak, aby se papír nezvlnil. 
Ideální pro zdobení dárků.

Tip

Objevte mnoho dalších nápadů na www.pilot-pintor.eu



Krepový papír

Krycí síla:

Přesnost linky:

Kompatibilita  
materiálu:

Krepový papír absorbuje inkoust rychle a je velmi 
křehký, proto pracujte s popisovačem Pintor opatrně.
Pro syté pastelové odstíny naneste 2 vrstvy a získejte 
ještě zářivější barvy.

Než začnete...

Nejlépe funguje tenký a extra tenký hrot.

Tip

Objevte mnoho dalších nápadů na www.pilot-pintor.eu



Papírmaš

Krycí síla:

Přesnost linky:

Kompatibilita  
materiálu:

Pro syté pastelové odstíny naneste 2 vrstvy  
a získejte ještě zářivější barvy.

Než začnete...

Neváhejte kombinovat všechny šířky stopy Pintoru 
(extra tenký, tenký, střední a široký) pro skvělý 
výsledek.

Tip

Objevte mnoho dalších nápadů na www.pilot-pintor.eu



Foto papír

Krycí síla:

Přesnost linky:

Kompatibilita  
materiálu:

Jedna vrstva pro zářivé barvy a skvělé krytí stačí.

Než začnete...

Nebojte se ozdobit vaše alba kresbami  
či titulky přímo na fotkách.

Tip

Objevte mnoho dalších nápadů na www.pilot-pintor.euObjevte mnoho dalších nápadů na www.pilot-pintor.eu



Karton s lesklou  
povrchovou úpravou

Krycí síla:

Přesnost linky:

Kompatibilita  
materiálu:

Jedna vrstva pro zářivé barvy a skvělé krytí stačí.

Než začnete...

Neváhejte kombinovat všechny šířky stopy Pintoru 
(extra tenký, tenký, střední a široký) pro skvělý 
výsledek.

Tip

Objevte mnoho dalších nápadů na www.pilot-pintor.eu



Karton /  
Vlnitá lepenka

Krycí síla:

Přesnost linky:

Kompatibilita  
materiálu:

Naneste 2 vrstvy pro zářivé barvy Pintor  
a skvělé krytí.

Než začnete...

Pokud potřebujete vybarvit velkou plochu, použijte 
Pintor se širokým hrotem.

Tip

Objevte mnoho dalších nápadů na www.pilot-pintor.eu



Polypropylen

Krycí síla:

Přesnost linky:

Kompatibilita  
materiálu:

Před nanesením druhé vrstvy vyčkejte několik minut, 
dokud inkoust nezaschne.

Než začnete...

Pokud je to možné, povrch před aplikací Pintoru 
omyjte. Přestříkejte akrylovým bezbarvým lakem  
na vodní bázi.

Tip

Objevte mnoho dalších nápadů na www.pilot-pintor.eu



Krycí síla:

Přesnost linky:

Kompatibilita  
materiálu:

Naneste 2 vrstvy pro zářivé barvy Pintor  
a skvělé krytí.

Než začnete...

Pokud je to možné, povrch před aplikací Pintoru 
omyjte. Přestříkejte akrylovým bezbarvým lakem  
na vodní bázi.

Tip

Objevte mnoho dalších nápadů na www.pilot-pintor.eu

PET



Krycí síla:

Přesnost linky:

Kompatibilita  
materiálu:

Naneste 2 vrstvy pro zářivé barvy Pintor  
a skvělé krytí.

Než začnete...

Pokud je to možné, povrch před aplikací Pintoru 
omyjte. Přestříkejte akrylovým bezbarvým lakem  
na vodní bázi.

Tip

Objevte mnoho dalších nápadů na www.pilot-pintor.eu

Plexisklo



Krycí síla:

Přesnost linky:

Kompatibilita  
materiálu:

Naneste jednu vrstvu, abyste zachovali vzhled 
polystyrenu, nebo dvě pro celistvé pokrytí barvou.

Než začnete...

Vytořte ještě originálnější dílo s efektem 
polystyrenového granulátu. Pokud je to nutné,  
použijte k zafixování barev akrylový bezbarvý lak  
na vodní bázi.

Tip

Objevte mnoho dalších nápadů na www.pilot-pintor.eu

Polystyren



Krycí síla:

Přesnost linky:

Kompatibilita  
materiálu:

Naneste 2 vrstvy pro zářivé barvy Pintor  
a skvělé krytí.

Než začnete...

Pokud je to možné, povrch před aplikací Pintoru 
omyjte. Přestříkejte akrylovým bezbarvým lakem  
na vodní bázi.

Tip

Objevte mnoho dalších nápadů na www.pilot-pintor.eu

Polyethylen



Krycí síla:

Přesnost linky:

Kompatibilita  
materiálu:

Naneste 2 vrstvy pro zářivé barvy Pintor  
a skvělé krytí.

Než začnete...

Pokud je to možné, povrch před aplikací Pintoru 
omyjte. Přestříkejte akrylovým bezbarvým lakem 
na vodní bázi.

Tip

Objevte mnoho dalších nápadů na www.pilot-pintor.eu

Polyethylen



Krycí síla:

Přesnost linky:

Kompatibilita  
materiálu:

Naneste 2 vrstvy pro zářivé barvy Pintor a skvělé krytí. 
Před nanesením další vrstvy nechte zaschnout.

Než začnete...

Pokud je to možné, povrch před aplikací Pintoru 
omyjte. Přestříkejte akrylovým bezbarvým lakem  
na vodní bázi.

Tip

Objevte mnoho dalších nápadů na www.pilot-pintor.eu

Polykarbonát



PVC

Krycí síla:

Přesnost linky:

Kompatibilita  
materiálu:

Naneste 2 vrstvy pro zářivé barvy Pintor  
a skvělé krytí.

Než začnete...

Pokud je to možné, povrch před aplikací Pintoru 
omyjte. Přestříkejte akrylovým bezbarvým lakem 
na vodní bázi.

Tip

Objevte mnoho dalších nápadů na www.pilot-pintor.eu



Krycí síla:

Přesnost linky:

Kompatibilita  
materiálu:

Naneste 2 vrstvy pro zářivé barvy Pintor  
a skvělé krytí.

Než začnete...

Pokud je to možné, povrch před aplikací Pintoru 
omyjte. Přestříkejte akrylovým bezbarvým lakem  
na vodní bázi.

Tip

Objevte mnoho dalších nápadů na www.pilot-pintor.eu

Plast



Krycí síla:

Přesnost linky:

Kompatibilita  
materiálu:

Naneste buď jednu vrstvu nebo dvě pro lepší krytí.

Než začnete...

Před kreslením povrch očistěte a zdrsněte  
smirkovým papírem. Pro začištění vašeho díla  
naneste štětcem akrylový bezbarvý lak na vodní  
bázi.

Tip

Objevte mnoho dalších nápadů na www.pilot-pintor.eu

Povrchově  
neupravené dřevo



Krycí síla:

Přesnost linky:

Kompatibilita  
materiálu:

Naneste 2 vrstvy pro zářivé barvy Pintor a skvělé krytí. 
Před nanesením další vrstvy nechte zaschnout.

Než začnete...

Výsledné dílo přelakujte akrylovým bezbarvým  
lakem na vodní bázi.

Tip

Objevte mnoho dalších nápadů na www.pilot-pintor.eu

MDF /  laminované desky



Krycí síla:

Přesnost linky:

Kompatibilita  
materiálu:

Naneste buď jednu vrstvu nebo dvě pro lepší krytí.

Než začnete...

Před nakreslením povrch očistěte a zdrsněte 
smirkovým papírem. Pro začištění vašeho díla  
naneste štětcem akrylový bezbarvý lak  
na vodní bázi.

Tip

Objevte mnoho dalších nápadů na www.pilot-pintor.eu

Překližka



Krycí síla:

Přesnost linky:

Kompatibilita  
materiálu:

Korek je zvláště savý, takže neváhejte nanést několik 
vrstev pro zářivé barvy Pintor.

Než začnete...

Výsledné dílo přelakujte akrylovým bezbarvým lakem 
na vodní bázi.

Tip

Objevte mnoho dalších nápadů na www.pilot-pintor.eu

Korek



Krycí síla:

Přesnost linky:

Kompatibilita  
materiálu:

Naneste 2 vrstvy pro zářivé barvy a skvělé krytí.

Než začnete...

Pokud uděláte chybu, opláchněte barvy čistou vodou 
dříve, než zaschnou. Zafixujte svůj výtvor přestříkáním 
akrylovým bezbarvým lakem na vodní bázi.

Tip

Objevte mnoho dalších nápadů na www.pilot-pintor.eu

Hliník



Krycí síla:

Přesnost linky:

Kompatibilita  
materiálu:

Naneste 2 vrstvy pro zářivé barvy a skvělé krytí.

Než začnete...

Pokud uděláte chybu, opláchněte barvy čistou vodou 
dříve, než zaschnou. Zafixujte svůj výtvor přestříkáním 
akrylovým bezbarvým lakem na vodní bázi.

Tip

Objevte mnoho dalších nápadů na www.pilot-pintor.eu

Nerezová ocel



Krycí síla:

Přesnost linky:

Kompatibilita  
materiálu:

Naneste 2 vrstvy pro zářivé barvy a skvělé krytí.

Než začnete...

Pokud uděláte chybu, opláchněte barvy čistou vodou 
dříve, než zaschnou. Zafixujte svůj výtvor přestříkáním 
akrylovým bezbarvým lakem na vodní bázi.

Tip

Objevte mnoho dalších nápadů na www.pilot-pintor.eu

Kov 
s epoxidovou povrchovou úpravou



Krycí síla:

Přesnost linky:

Kompatibilita  
materiálu:

Naneste alespoň 2 vrstvy, abyste získali zářivé barvy. 
Obrysy a barvy můžete nanášet postupně.

Než začnete...

Před kreslením vyperte tkaninu, abyste zvýšili přilnavost 
barev. Chcete-li svůj výtvor zafixovat, zažehlete látku 
při nízké teplotě a bez páry. Mezi látku a žehličku vložte 
ještě hadřík, aby se na ni nepřenesla barva.

Tip

Objevte mnoho dalších nápadů na www.pilot-pintor.eu

Bavlna



Krycí síla:

Přesnost linky:

Kompatibilita  
materiálu:Naneste 2 vrstvy pro zářivé barvy. Před nanesením 

další vrstvy nechte zaschnout.

Než začnete...

Před kreslením vyperte tkaninu, abyste zvýšili 
přilnavost barev. Chcete-li svůj výtvor zafixovat, 
zažehlete látku při nízké teplotě a bez páry. Mezi látku 
a žehličku vložte ještě hadřík, aby se na ni nepřenesla 
barva. Pokud potřebujete vybarvit velkou velkou 
plochu, použijte Pintor se širokým hrotem.

Tip

Objevte mnoho dalších nápadů na www.pilot-pintor.eu

Len



Krycí síla:

Přesnost linky:

Kompatibilita  
materiálu:

Naneste barvu v jedné tenké vrstvě, protože inkoust  
se do tkaniny snadno vsákne a rychle se šíří vlákny 
textilie.

Než začnete...

Před kreslením vyperte tkaninu, abyste zvýšili přilnavost 
barev. Chcete-li svůj výtvor zafixovat, zažehlete látku 
při nízké teplotě a bez páry. Mezi látku a žehličku vložte 
ještě hadřík, aby se na ni nepřenesla barva.

Tip

Objevte mnoho dalších nápadů na www.pilot-pintor.eu

Polyester



Nanášejte barvu velmi opatrně, neboť se do látky 
rychle vsakuje a rozšiřuje po vláknech.

Než začnete...

Před kreslením vyperte tkaninu, abyste zvýšili 
přilnavost barev. Pokud potřebujete vybarvit velkou 
velkou plochu, použijte Pintor se širokým hrotem.
Pro začištění a dlouhodobou ochranu přestříkejte 
akrylovým bezbarvým lakem na vodní bázi.

Tip

Nylon

Krycí síla:

Přesnost linky:

Kompatibilita  
materiálu:

Objevte mnoho dalších nápadů na www.pilot-pintor.eu



Krycí síla:

Přesnost linky:

Kompatibilita  
materiálu:

Chcete-li se vyhnout rozpitým skvrnám na jemných 
tkaninách, sledujte obrysy a postupně lehce  
vybarvujte špičkou.

Než začnete...

Před kreslením vyperte tkaninu, abyste zvýšili přilnavost 
barev. Chcete-li svůj výtvor zafixovat, zažehlete látku 
při nízké teplotě a bez páry. Mezi látku a žehličku vložte 
ještě hadřík, aby se na ni nepřenesla barva.

Tip

Popelín

Objevte mnoho dalších nápadů na www.pilot-pintor.eu



Naneste alespoň 2 vrstvy, abyste získali zářivé barvy. 

Než začnete...

Před kreslením vyperte tkaninu, abyste zvýšili přilnavost 
barev. Chcete-li svůj výtvor zafixovat, zažehlete látku 
při nízké teplotě a bez páry. Mezi látku a žehličku vložte 
ještě hadřík, aby se na ni nepřenesla barva.

Tip

Denim

Objevte mnoho dalších nápadů na www.pilot-pintor.eu

Krycí síla:

Přesnost linky:

Kompatibilita  
materiálu:



Naneste až 2 vrstvy, protože inkoust zahušťuje látku  
a ztěžuje ji. Více než 2 vrstvy Pintoru mohou 
prosáknout skrz látku.

Než začnete...

Abyste zabránili přenosu barvy, použijte tvrdou 
podložku. Napněte látku a pro vybarvení začněte 
od obrysových čar. Chcete-li svůj výtvor zafixovat, 
zažehlete látku při nízké teplotě a bez páry. Mezi látku 
a žehličku vložte ještě hadřík, aby se na ni nepřenesla 
barva.

Tip

Hedvábí

Objevte mnoho dalších nápadů na www.pilot-pintor.eu

Krycí síla:

Přesnost linky:

Kompatibilita  
materiálu:



Naneste alespoň 2 vrstvy, abyste získali zářivé barvy. 
Obrysy a barvy můžete nanášet postupně špičkou 
hrotu.

Než začnete...

Před kreslením vyperte tkaninu, abyste zvýšili přilnavost 
barev. Chcete-li svůj výtvor zafixovat, zažehlete látku 
při nízké teplotě a bez páry. Mezi látku a žehličku vložte 
ještě hadřík, aby se na ni nepřenesla barva.

Tip

Plátno

Objevte mnoho dalších nápadů na www.pilot-pintor.eu

Krycí síla:

Přesnost linky:

Kompatibilita  
materiálu:



Naneste 2 vrstvy pro zářivé barvy Pintor a skvělé krytí. 
Před nanesením druhé vrstvy počkejte několik minut, 
dokud první vrstva nezaschne.

Než začnete...

Pokud je to možné, povrch před aplikací Pintoru 
omyjte. Chcete-li barvy zafixovat, vložte do trouby: 
160 °C na 50 min. Nakonec pro ještě vyšší ochranu 
přestříkejte akrylovým bezbarvým lakem na vodní bázi.
Neumývejte v myčce nádobí.

Tip

Objevte mnoho dalších nápadů na www.pilot-pintor.eu

Krycí síla:

Přesnost linky:

Kompatibilita  
materiálu:

Sklo



Krycí síla:

Přesnost linky:

Kompatibilita  
materiálu:

Mléčné sklo
Naneste 2 vrstvy pro zářivé barvy Pintor a skvělé krytí. 
Před nanesením druhé vrstvy počkejte několik minut, 
dokud první vrstva nezaschne.

Než začnete...

Pokud je to možné, povrch před aplikací Pintoru 
omyjte. Chcete-li barvy zafixovat, vložte do trouby: 
160 °C na 50 min. Nakonec pro ještě vyšší ochranu 
přestříkejte akrylovým bezbarvým lakem na vodní bázi.
Neumývejte v myčce nádobí.

Tip

Objevte mnoho dalších nápadů na www.pilot-pintor.eu



Krycí síla:

Přesnost linky:

Kompatibilita  
materiálu:

Porcelán
Naneste 2 vrstvy pro zářivé barvy Pintor a skvělé krytí. 
Před nanesením druhé vrstvy počkejte několik minut, 
dokud první vrstva nezaschne.

Než začnete...

Pokud je to možné, povrch před aplikací Pintoru 
omyjte. Chcete-li barvy zafixovat, vložte do trouby: 
160 °C na 50 min. Nakonec pro ještě vyšší ochranu 
přestříkejte akrylovým bezbarvým lakem na vodní bázi.
Neumývejte v myčce nádobí.

Tip

Objevte mnoho dalších nápadů na www.pilot-pintor.eu



Naneste buď jednu vrstvu nebo dvě pro větší krytí.

Než začnete...

Naneste akrylový bezbarvý lak na vodní bázi, který 
ochrání váš výtvor před zavlažováním a povětrnostními 
podmínkami (chlad, teplo, přímé sluneční světlo).

Tip

Objevte mnoho dalších nápadů na www.pilot-pintor.eu

Krycí síla:

Přesnost linky:

Kompatibilita  
materiálu:

Keramická  
hlína/terakota



Naneste buď jednu vrstvu nebo dvě pro větší krytí.

Než začnete...

Přestříkejte akrylovým bezbarvým lakem na  
vodní bázi, který ochrání váš výtvor.

Tip

Objevte mnoho dalších nápadů na www.pilot-pintor.eu

Krycí síla:

Přesnost linky:

Kompatibilita  
materiálu:

Modurit 



Na kameny, na oblázky ... naneste jednu vrstvu nebo 
nebo dvě pro zářivější barvy a skvělé krytí.

Než začnete...

Pro venkovní použití použijte akrylový bezbarvý lak  
na vodní bázi, který chrání před chladem, teplem  
a přímým sluncem.

Tip

Objevte mnoho dalších nápadů na www.pilot-pintor.eu

Krycí síla:

Přesnost linky:

Kompatibilita  
materiálu:

Kámen



Naneste 2 vrstvy pro zářivé barvy a skvělé krytí.

Než začnete...

Inkoust lze odstranit otřením pomocí tkaniny navlhčené 
v alkoholu. Nejlepších výsledků dosáhnete při použití 
pastelových a metalických barev.

Tip

Objevte mnoho dalších nápadů na www.pilot-pintor.eu

Krycí síla:

Přesnost linky:

Kompatibilita  
materiálu:

Břidlice (tabule)



Nechte pracovat svou fantazii a pro zářivé barvy Pintor 
a skvělé krytí naneste 2 vrstvy barvy.

Než začnete...

Výsledné dílo přelakujte akrylovým bezbarvým 
lakem na vodní bázi.

Tip

Objevte mnoho dalších nápadů na www.pilot-pintor.eu

Krycí síla:

Přesnost linky:

Kompatibilita  
materiálu:

Kůže



Pro zářivé barvy naneste několik vrstev. Tip: Barvy 
můžete aplikovat poklepáním špičkou na povrch. 
Nezapomeňte pravidelně očistit špičku hrotu.

Než začnete...

Vyberte svíčky s hladkou texturou. Chcete-li svůj  
výtvor zafixovat, přestříkejte akrylovým bezbarvým 
lakem na vodní bázi.

Tip

Objevte mnoho dalších nápadů na www.pilot-pintor.eu

Krycí síla:

Přesnost linky:

Kompatibilita  
materiálu:

Vosk/Svíčky



Pro zářivé barvy a skvělé krytí stačí nanést  
pouze 1 vrstvu.

Než začnete...

Pokud je to možné, zvolte papírovou krycí pásku. 
Používejte Pintor s tenkým nebo extra tenkým  
hrotem.

Tip

Objevte mnoho dalších nápadů na www.pilot-pintor.eu

Krycí síla:

Přesnost linky:

Kompatibilita  
materiálu:

Krycí páska



Naneste 2 vrstvy pro zářivé barvy Pintor  
a skvělé krytí.

Než začnete...

Pokud je to možné, povrch před aplikací Pintoru 
omyjte. Pro zafixování barev použijte akrylový  
bezbarvý lak na vodní bázi.

Tip

Objevte mnoho dalších nápadů na www.pilot-pintor.eu

Krycí síla:

Přesnost linky:

Kompatibilita  
materiálu:

Guma



www.pilotpen.cz                       www.pilot-pintor.eu

@pilotpen.cz @pilotpencz

Další nápady najdete také na:


